MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

HOMOLOGAÇÃO Nº 41 / 2023 - DG-CMZL (11.01.15.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Manaus-AM, 07 de Novembro de 2023

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas/Campus Manaus Zona Leste
(IFAM/CMZL), no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria nº 1.113-GR/IFAM, de 22
de junho de 2023, publicada no D.O.U. de 26.06.2023;

CONSIDERANDO o teor do processo em epígrafe, apresentado pela Comissão Geral de Licitação deste IFAM, de
nº23857.000645/2021-18, referente à Tomada de Preços 01/2023, que trata da Contratação de empresa de
engenharia para adequação de acessibilidade do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Amazonas do Instituto Federal do Amazonas, Campus Manaus Zona Leste- IFAM/CMZL.

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR, nos termos da Tomada de Preços 01/2023 a deliberação da Comissão Geral de Licitação, bem
como, os demais termos do processo.

II - ADJUDICAR em favor da Empresa AZ ENGENHARIA LTDA, CNPJ 21.160.279/0001-40, 1º melhor proposta
de valor global, para o objeto contratação de empresa de engenharia para adequação de acessibilidade do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas do Instituto Federal do Amazonas, Campus Manaus Zona
Leste- IFAM/CMZL, no valor de R$ 333.223,63 (Trezentos e trinta e três mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta e
três centavos).

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAZONAS CAMPUS MANAUS ZONA LESTE, em 07 de novembro de 2023.

(Assinado digitalmente em 07/11/2023 18:30 )
DAVID WASHINGTON FREITAS LIMA

DIRETOR GERAL
Matrícula: 2124618

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifam.edu.br/documentos/ informando seu número: 41,
ano: 2023, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 07/11/2023 e o código de verificação: 85071f84bd

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf